
468
DOM/ES - Edição Nº2.680

sexta-feira, 10 de Janeiro de 2025

RESOLVE:
Art. 1º - Designar a empregada pública Leticia 
Martins de Oliveira, para atuar como Gestora do 
Contrato nº 016/2024 e a empregada pública Sueli 
Rosa Gardino Pereira para atuar como Fiscal 
Contrato nº 016/2024, firmado entre o CIM Guandu 
e a Empresa W P Rodrigues - ME, oriundo da Licitação 
de Pregão Presencial 001/2024, para Prestação de 
Serviço da Empresa Especializada para Execução do 
Projeto Memória Institucional do Jubileu de Prata 
do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário Guandu  
(CIM Guandu), Conforme Convênio N°. 001/2024 - 
Processo N°. 2024-47xx1, Firmado com a Agência 
Estadual de Recursos Hídricos (AGERH).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Cláudio/ES, 09 de janeiro de 2025.

Lastênio Luiz Cardoso                                                   Ana 
Paula Alves Bissoli
Presidente                                                                 Secretária 
Executiva

Protocolo 1468254

PORTARIA Nº 003/2025

Designa Gestor e Fiscal do Contrato nº 017/2024 
firmado entre o Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário Guandu (CIM GUANDU) e a 
Empresa 53.346.280 Sandy Markely Besserte 
Zietlow, e dá outras providências.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário Guandu (CIM GUANDU), no uso de 
suas atribuições, com poderes que lhe conferem 
a Cláusula Décima Segunda, § 2º, Inciso XII do 
Contrato de Consórcio Público.

RESOLVE:
Art. 1º - Designar a empregada pública Leticia 
Martins de Oliveira, para atuar como Gestora do 
Contrato nº 017/2024 e a empregada pública Sueli 
Rosa Gardino Pereira para atuar como Fiscal 
Contrato nº 017/2024, firmado entre o CIM Guandu 
e a 53.346.280 Sandy Markely Besserte Zietlow, 
oriundo da Licitação de Pregão Presencial 001/2024, 
para Prestação de Serviço da Empresa Especializada 
para Execução do Projeto Memória Institucional 
do Jubileu de Prata do Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário Guandu (CIM Guandu), Conforme 
Convênio N°. 001/2024 - Processo N°. 2024-47xx1, 
Firmado com a Agência Estadual de Recursos Hídricos 
(AGERH).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Cláudio/ES, 09 de janeiro de 2025.

Lastênio Luiz Cardoso                                                   Ana 
Paula Alves Bissoli
Presidente                                                                Secretária 
Executiva

Protocolo 1468259

Instituto de Previdência e Assistência dos 
Servidores do Município de Boa Esperança - 

IPASBE

Edital

AVISO DE INTENÇÃO PROPOSTAS 
ADICIONAIS

DISPENSA Nº 001/2025
PROCESSO Nº. 226/2024
Código Cidades TCE/ES nº: 
2025.013E0800001.09.0001

O IPASBE-Instituto de Previdência e Assistência 
dos Servidores do Município de Boa Esperança/
ES, através da Agente de Compras, torna público 
a intenção de recebimento de propostas adicionais 
para a Dispensa em epigrafe, que tem como objeto 
contratação de empresa especializada na realização 
de cálculo atuarial de RPPS, conforme estabelecido 
no art. 25 da Portaria MPT nº 1.467/2022.
Início de recebimento das propostas adicionais: 
a partir das 8h do dia 10/01/2025 até às 17h do 
dia 15/01/2025, no endereço eletrônico ipasbe@
boaesperanca.es.gov.br
Data de julgamento: 16/01/2025 às 9h.
O Aviso de Intenção para recebimento de propostas 
adicionais de eventuais interessados poderá ser 
adquirido no site https://www.boaesperanca.es.gov.
br/pagina/ler/1082/ipasbe ou através do e-mail 
ipasbe@boaesperanca.es.gov.br
Mais informações através do telefone 27 98133-0555 
ou do e-mail: ipasbe@boaesperanca.es.gov.br

Boa Esperança/ES, 09 de janeiro de 2025
GISELE DE JESUS SILVA
Agente de Compras

Protocolo 1468303

Licitações

Prefeituras

Anchieta

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 040/2024
PROCESSO N.º 902/2024
ID CIDADES:2024.007E0700001.02.0030

O Município de Anchieta/ES, por meio de seu 
Pregoeiro Oficial, torna público resultado da licitação 
em referência, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE PARA COLETA E ANÁLISE DE 
BALNEABILIDADE DE PRAIAS DO MUNICÍPIO 
DE ANCHIETA/ES devidamente adjudicado e  
homologado pelo Prefeito, em atendimento à Lei n° 
14.133/21.


